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UTREDNING AV FELLES JORDMORTJENESTE FOR ØRLAND OG BJUGN 
KOMMUNER

Rådmannens innstilling
1. Ørland kommune øker jordmortjenesten til svangerskapsomsorg fra 40 % til 60 % stilling 

fra 01.04.16.
2. Ørland og Bjugn kommuner lyser ut 40 % jordmorstilling til følge- og 

beredskapstjenesten omgående.
3. Ørland og Bjugn kommuner inngår en samarbeidsavtale om felles jordmortjeneste for 

perioden 2016-2019 med virkning fra 01.06.2016

Sakens bakgrunn og innhold
Kommunestyret i Ørland kommune vedtok 17.12.15, sak 15/1011 «Budsjett 2016 og 
økonomiplan 2016-2019», å styrke ressurs på jordmortjenesten og ta initiativ overfor Bjugn 
kommune om felles jordmortjeneste. Vedtaket var som følger:
«Det er også behov for styrket jordmortjeneste og vi foreslår at Ørland kommune tar initiativ 
overfor Bjugn kommune og får organisert et felles jordmortjeneste for Ørland og Bjugn. Vi vil 
styrke jordmortjenesten med 30 % stilling under forutsetning av at Bjugn kommune bidrar med 
tilsvarende ressurs Dette utgjør ca 300.000 kr og dekkes over økte frie inntekter.»

På denne bakgrunn ble det 07.01.16 sendt en forespørsel til Bjugn kommune, vedlegg 1. 
Bjugn kommune behandlet forespørselen i sitt formannskap 19.01.16. 
«Rådmannen utreder felles jordmortjeneste med Ørland og kommer tilbake med en sak om dette 
til kommunestyret for behandling 1. mars 2016.»

Styret i Fosen Helse IKS har også vedtatt å utrede en felles jordmortjeneste for hele Fosen, 
men denne utredningen er ikke påstartet. 

Ørland og Bjugn kommuner har lange tradisjoner på å samarbeide om jordmortjenesten. 
Jordmødrene har tidligere henvendt seg til sine kommuner om felles jordmortjeneste, med 
ønske om å etablere et faglig fellesskap og en mindre sårbar tjeneste. Jordmortjenesten i 
Ørland og Bjugn kommuner er i dag todelt med svangerskapsomsorg og følge- og 
beredskapstjeneste. Jordmor i Ørland kommune har en stillingskombinasjon med 40 % 
svangerskapsomsorg og 40 % følge- og beredskapstjeneste. Per tid har vedkommende 
permisjon i 20 % som gjelder følge- og beredskapstjenesten fram til 01.04.16. Bjugn 
kommune har en stillingskombinasjon med 60 % svangerskapsomsorg og 40 % følge- og 
beredskapstjeneste. 
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Fra 04.01.16 har vaktdistriktet Ørland og Bjugn mangel på til sammen 60 % ressurs. Dette 
er foreløpig løst med at St Olavs Hospital HF har beredskapstelefon når Ørland og Bjugn 
kommuner ikke har jordmor på vakt. Det er da jordmor på St Olavs Hospital HF som 
vurderer situasjonen per telefon, og kan når det vurderes nødvendig kalle ut jordmor fra 
vaktdistriktet Rissa/Åfjord/Roan eller ordne med ambulansetransport når det er nødvendig. 
De gravide får god informasjon om ordningen fra jordmor gjennom oppfølging i 
svangerskapet. Jordmor kan også tilrå den gravide om å reise inn til St Olavs Hospital HF 
når det nærmer seg fødsel. Den gravide får da oppholde seg på St Olavs Hospital HF eller 
på Pasienthotellet, og det er St Olavs Hospital HF som dekker kostnadene.

Bjugn kommune ser ikke behovet for å øke ressurs på jordmortjenesten, men de ønsket
initiativet om utredning av felles jordmortjeneste velkommen. På denne bakgrunn ble det 
gjennomført utredning i februar, vedlegg 2. Gjennom dette arbeidet kom det fram at 
innbyggerne i begge kommuner betrakter kommunene Ørland og Bjugn som ett vaktdistrikt. 
Innbyggerne er opptatt av tilgjengelighet på jordmor mandag-fredag i ordinær arbeidstid, 
uavhengig av om jordmor har kontor på Ørland eller i Bjugn. 

Kommunestyrevedtak i Bjugn 01.03.2016:
«Rådmannen anbefaler en varig sammenslåing av jordmortjenesten for Ørland og Bjugn. 
Plassering av tjenesten avgjøres etter at kommunestrukturen er avklart. Det utlyses ledig stilling 
for jordmor i 40 % stilling i følge- og beredskapsordningen. Bjugn kommune kan ta ansvar for 
utlysning, tilsetting og arbeidsgiveransvaret. Rådmannen kommer tilbake til kommunestyret med 
valg om samarbeidsmodell.»

Folkehelsevurdering
Svangerskapsomsorgen er en viktig arena for helsefremmende og forebyggende arbeid 
generelt. Svangerskapsomsorgen skal medvirke til å redusere sosial ulikhet i helse. Derfor er 
det viktig med ekstra våkenhet og omsorg for risikogrupper, og å legge forholdene til rette 
for gravide med spesielle behov. Det er en stor utfordring og krever et forpliktende 
flerfaglig og tverrsektorielt samarbeid for å lykkes. 

Administrasjonens vurdering
Sett i lys av dagens kontekst med ny kommunereform og en intensjonsavtale mellom Ørland 
og Bjugn kommuner, som det jobbes med politisk, foreslår rådmannen at det inngås en 
samarbeidsavtale om felles jordmortjeneste for perioden 2016-2019. Forslaget innebærer 
at dagens organisering og ledelse i hver av kommunene fortsetter, men at jordmødrene vil 
måtte jobbe med gravide i begge kommuner i henhold til en samarbeidsavtale. Det må 
etableres felles retningslinjer og prosedyrer, og kommunene må stille med lik ressurs med mål 
om tilgjengelig jordmor på alle ukedager. Videre prosess i forhold til organisering og 
ledelse av jordmortjenesten må ses i en helhet med andre helsetjenester, og etter at den 
politiske behandlingen knyttet til ny kommunereform er avsluttet i begge kommuner.

Vedlegg:
1 Forespørsel til Bjugn kommune
2 Utredning av felles jordmortjeneste for Ørland og Bjugn kommuner


